Illud proprium est eius adoptionis, quae per populum fit, quod is, qui liberos in potestate habet, si se adrogandum dederit, non solum ipse potestati adrogatoris subicitur, sed etiam liberi eius in eiusdem fiunt potestate tanquam nepotes.

Por otro lado, desde el punto de vista patrimonial, el patrimonio del arrogado pasa en bloque al arrogante (*successio per universitatem*), es decir, de manera similar a la *successio mortis causa*, se produce una sucesión universal *inter vivos*, pero con la particularidad de que las deudas del arrogado no pasan al patrimonio del arrogante al extinguirse con la *adrogatio* la condición jurídica de *paterfamilias*, salvo de que se traten de deudas hereditarias, Gayo, *Inst.*, 3,84:

Ex diverso quod is debuit, qui se in adoptionem dedit quaeue in manum conuenit, non transit ad coemptionatorem aut ad patrem adoptiuum, nisi si hereditarium aes alienum fuerit; de eo enim, quia ipse pater adoptiuus aut coemptionator heres fit, directo tenetur iure, is uero, qui se adoptandum dedit, quaeue in manum conuenit, desinit esse heres

Sin embargo, el pretor concedió a los acreedores distintas acciones, con el fin de que éstos no se sintieran defraudados. Concretamente, contra el arrogado, una acción útil con ficción de que no *capitis deminutio*³² y, si éste no se defiende contra la acción, se les otorga a los acreedores la facultad de vender todos los bienes que le hubieran pertenecido de no haberse sometido a la potestad del arrogante. Por otro lado, contra el arrogante, se otorgó la *actio de peculio*³³.

tiene autoridad bastante para convertir al pupilo en *homo alieni iuris*"; *Derecho romano, op. cit.* p. 555. La arrogación de mujeres e impúberes sería admitida en época postclásica.

³² GAYO, *Inst.*, 3,84: *Ex diverso quod is debuit, qui se in adoptionem dedit quaeue in manum conuenit, non transit ad coemptionatorem aut ad patrem adoptiuum, nisi si hereditarium aes alienum fuerit; de eo enim, quia ipse pater adoptiuus aut coemptionator heres fit, directo tenetur iure, is uero, qui se adoptandum dedit, quaeue in manum conuenit, desinit esse heres; de eo uero, quod proprio nomine eae personae debuerint, licet neque pater adoptiuus teneatur neque coemptionator et ne ipse quidem, qui se in adoptionem dedit, uel ipsa, quae in manum conuenit, maneat obligatus obligatae, quia scilicet per capitis diminutionem liberetur, tamen in eum eamue utilis actio datur rescissa capitis deminutione, et, si aduersus hanc actionem non defendantur, quae bona eorum futura fuissent, si se alieno iuri non subiecissent, uniuersa uendere creditoribus praetor permittit.*